

ס פ ר

# ברכת ראובן שלמה

שאלות ותשובות

ד

מ א ת

ברוך ראובן שלמה

בן רבי שמעון הלל שלזינגר ז"ל

יצא לאור

ע"י ישיבת עקיבא יוסף

עיה"ק ירושלים ת"ו

חיים ברכה ושלוי' וכל טוב סלה למעלת כבוד היקר והנכבד וכו'. בענין שאלתו באדם שגר בארה"ב ונוסע כל בוקר ברכבת מבורא פארק למנהטן וקורה הרבה פעמים שבקרונ מתמלא אנשים ונשים בצפיפות כזו שאי אפשר בשום אופן שלא ידחוק גופו בגוף אשה מה עליו לעשות

מסנה הלכות ו"ל נראה לחקור אי הי איסורין שאסרו נאמרו גם נגשים נכריות עכו"ם או דוקא דישראלית כו', האיסור שלהם אינו אלא מטעם הרהור ולא משום נגיעה כו'. דכיון דרוב הולכי סאבווי הם עכו"ם א"כ הוי לכו"ע ספק ספיקא, ספק אם יגע באשה כלל, ואפילו אם יגע בה הוי ליה באונס ולא במתכוון, גם דילמא נכרית היא וליכא בה איסורא עכ"פ כפי האי גוונא כו', והנח להם לישראל שיסעו בהיתר ולא באיסור. ומ"מ ודאי מי שאפשר לו לישב בין אנשים ושלא ליגע באשה יש לו לזוהר בזה כו'. גם באיסור הסתמלות שזכרנו יש לזוהר בזה הרבה ועכ"פ יעזוב עיניו מראות מרע דהוא צעיה"ר איסור גדול עכ"ל משנה הלכות. ומדבריו נראה שלא הבין שאלת השואל, או שבעל משנה הלכות לא נסע אף פעם בבוקר עם הסאבווי למנהטן. שהרי עיקר שאלת השואל היה באופן שבאמצע הנסיעה מתמלא הקרון אנשים ונשים בצפיפות כזו עד שדוחקים ממש אחד לשני. ועל אופן זה שנדחקים נגשים אפילו שלא במתכוון ואפילו יסבור את העינים נאמר על זה דברי חז"ל בסנהדרין דף ל"ו א' אי אש צנעורת ואינה מהבהבת בתמיהה. ולא שייך כלל לומר על אופן זה שאין גזרין גזירה שאין הציבור יכול לעמוד בה, דאטו גזירה בעלמא היא הלא

הנה קודם שנבאר ענין זה צריך להקדים שאם אדם נקלע למצב כזה שבקרונ מתמלא אנשים ונשים בצפיפות כזו שאי אפשר בשום אופן שלא ידחוק גופו בגוף אשה, מוצא גמור הוא על האיש לרדת מיד בתחנה ראשונה שנעצר הרכבת. וכדידי הוא עובדא שנסעתי לפני הרבה שנים עם איש שלייה אותי ברכבת מבורא פארק למנהטן למשרד ממשלתי, ובאמצע הדרך נתמלאה הקרון בצפיפות נורא, ואמרתי למלוה שלי שאני קופץ בתחנה ראשונה וכך עשיתי, והמלוה שלי המשיך לנסוע, והקב"ה עזר לי שפגשתי אותו אח"כ במקום המיועד.

ועתה נבאר ענין זה. הנה ראיתי בספר שו"ת משנה הלכות ח"ד סימן קפ"ו ששאל אותו שואל אחד כעין שאלה הנ"ל, והוא השיב באופן כללי דמותר לנסוע לעבודה עם הרכבת סאבווי דאין לגזור גזירה שאין הציבור יכולין לעמוד בה, ולא גרע מנסיעה במטוסים. ומביא בתשובתו ענין האיסור של נגיעה באשה, ומחלק בין מתכוון לאינו מתכוון. ומסיים ו"ל ולפי זה פשוט צנוסע צבאס או בסאבווי ואינו מתכוון כלל לנגוע באשה וגם לא צרור שיגע בה, אם ימצא לפעמים שמגע בה בלי כוונה אין בזה שום איסור לכו"ע, ופשוט דהנוסע אין כוונתו לנגוע בנשים ח"ו ודרכה מתפסים מקום שלא ליגע בהם ואין בזה שום איסור. עוד כתב